РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «££_» мая 2019 №
г. Кемерово

Об установлении предельных максимальных тарифов (сборов)
на услуги в аэропорту, оказываемые ООО «АЭРОКУЗБАСС»

В соответствии с Федеральным законом от 17.08.95 № 147-ФЗ «О
естественных монополиях», постановлением Правительства Российской
Федерации от 10.12.2008 № 950 «Об участии органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования
тарифов в осуществлении государственного регулирования и контроля
деятельности субъектов естественных монополий», приказом Минтранса
России от 17.07.2012 № 241 «Об аэронавигационных и аэропортовых сборах,
тарифах за обслуживание воздушных судов в аэропортах и воздушном
пространстве Российской Федерации», постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении
Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области»,
региональная энергетическая комиссия Кемеровской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить предельные максимальные тарифы (сборы) на услуги в
аэропорту, оказываемые ООО «АЭРОКУЗБАСС», ИНН 7716154981, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 13.12.2016 № 453 «Об
установлении предельных максимальных тарифов (сборов) на услуги в
аэропорту, оказываемые ООО «АЭРОКУЗБАСС».

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

4. Настоящие постановление вступает в силу 04.06.2019, но не ранее дня
его официального опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области^

2

Приложение
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от «/  f  » мая 2019 г. №

Предельные максимальные тарифы (сборы) на услуги в аэропорту,
оказываемые ООО «АЭРОКУЗБАСС»

№
п/п Наименование тарифа (сбора) Единица

измерения

Размер
тарифа
(сбора)

1.

Сбор за взлет-посадку (включая стоянку
воздушных судов на аэродроме в течение трех
часов после посадки для пассажирских и шести
часов для грузовых и грузопассажирских
сертифицированных типов воздушных судов при
наличии грузов (почты), подлежащих обработке
(погрузке и/или выгрузке) в аэропорту посадки)

рублей за
1 тонну

максимальной
взлетной

массы

697,4

2.

Сбор за стоянку (более трех часов после посадки
для пассажирских и шести часов для грузовых и
грузопассажирских сертифицированных типов
воздушных судов при наличии грузов (почты),
подлежащих обработке (погрузке и/или
выгрузке) в аэропорту посадки)

% от сбора за
взлет-посадку

за 1 час
5,0

3. Сбор за обеспечение авиационной безопасности

рублей за
1 тонну

максимальной
взлетной

массы

321,4

4. Сбор за предоставление аэровокзального
комплекса

рублей за
пассажира 139,7

5. Тариф за обслуживание пассажиров рублей за
пассажира 234,4

6. Тариф за обеспечение заправки авиационным
топливом воздушного судна

рублей за
1 тонну 2643,2